
REPUBLIKA E SHQIPERISE 	 - -: 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 	 / 
NR33  REP 	KOL 

KONTRATE KALIMI KUOTASH 
  ME SHITJE 	 \ 	c>2 

Sot, me date 	.   T\L   .2019 (dymije e nentembedhjete) para meje Noteres Edlira 
TELH.ARAJ, ne bazë të nenit 705 e vijues të Kodit Civil, ligjit "Per Noterinë", si dhe 
ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Per Tregtarët dhe ShocjCritC Trcgtare", ndryshuar me 
Ligjin nr. 129/201.4 Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin nr.9901, Date 14.4.2008, 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

personat e meposhtom, kerktianpettilimin e kèc/ kontrate .cbitjc /euotash, si mepothte 

- 	Elton XHAVARA, shtetas Shqiptar, i biri i Nines, lindur me 26.03.1979, ne Tirane 
dhe banues tie Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i 
idenfikuar me pasaporte me numcr personal H90326069Q 

(i ciii /eëtu e ne vijim do Ië quhet Shitësi) 

- Brunilda MUSKOLLARI, atesia Pellumb, lindur me 29.01.1983, dhe banuese ne 
Tirane, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, e identifikuar me 
leternjoftim me nr.personal 135129138H. 

(1 th ketu e në vJim do te quhet Blerësi) 

OBJEKTI: 
Kalimi i se drejtës se pronësisë, mbi 100% te kapitalit të shoqerise "ILYRIAN 
BOUTIQUE" Sh.p.k, zotëruar tërësisht nga ShitCsi, te Blerësi, dhe zhveshja e 
pales Shitëse nga të drejtat dhe detyrimet që burojnë nga qenia ortak mbi kete 
shoqeri. 

TE DHENA PARAPRAKE: 
a) Shoqeria "ILYRIAN BOUTIQUE Sh.p.k, është regjistruar si person juridik 

prane QKR-se, me NIPT L821170080 me kapital themeltar me vlerë 100.000 leke 
(njëqind mije lekë) dhe ka Status aktiv. 

b) 100% te kuotave te Shoqerise "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k zoterohen nga 
Shitesi. 

Ne mbështetje të nenit 73 tC ligjit nr. 9901 "Per Tregtaret dhe ShoqeritC Tregtare", ", 
ndryshuar me Ligjin nr. 129/2014 Per disa shtesa dhe ndryshimc ne Ligjin nr.9901, Date 
14.4.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtarc", nenit 705 e vijues të Kodit Civil të 
Republikes se Shqiperise, ligjit nr. 7829 date 01.06.1994 "Per Noterine" i ndyshuar dhe 
neneve përkatëse tC Statutit të ShoqerisC "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k, Shitësi dhe 
Blerësi bien dakort midis tyre per shitjen dhc blcrjen e kuotave të shitësit, me kushtet Si 
vijon: 

Neni 1 
Obj ekti 



	

1.1 	Objekt i kësaj kontrate është realizimi i shitjes nga Shitësi te Blerësi, i 100 % 
(njeqind përqind) të kapitalit të shoqërise, kapital i zotëruar tercsisht nga Shitësi, 
dhe zhveshja e ortakut Elton Xhavara nga të drejtat dhe detyrimet qe buronin nga 
qënia ortak ne shoqeri, mbi 100 % te kapitalit, duke kaluar keto te drejta te Blerësi 
Brunilda Muskollari, e se bashku me to edhe detvrimet qe rrjedhin nga qenia ortak 
mbi 100% te kapitalit te shoqeise "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k, nga momenti 
i nenshkrimit te aktit. 

Neni 2 
çmimi i shitjes 

	

2.1 	Palët kane rënë dakort dhe kane përcaktuar se çrnimi i shitjes se 100% te 
të kapitalit të shoqerise "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k është 100.000 ické 
(njeqind mije leke). 

	

2.2 	Palet pranojne dhe deklarojne se shuma permendur me siper është likujduar per 
Ilogari te Shitesit, jashte kesaj zyrc noteriale dhe palet nuk akne pretendime ne 
lidhjemete....... 

• •• •. 	Neni3 
Kalimi i pronesise 

	

3.1 	Me nënsjkrimin eicësaj kontrate realizohet kalimi i 100% tc kapitalit te shoqenise 
"ILYR1ANB.oUTIQUE" Sh.p.k., nga pala ShitCsc te pala Blerëse dhe Shitësi 
zhvishet nga të drejtat dhe detynimet që buronin nga kjo pronësi nga momenti i 
nenshkrimit te aktit. 

	

3.2 	Me nënshknim.in e kësaj kontrate pala Blerëse, bëhct zotëruese e I00% te kapitalit 
te shoqerise "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k, duke marre persiper te gjitha tC 
drejtat dhe detyrimet qe burojnc nga qenia pronar edhe mbi I00% té aseteve të 
shoqerise "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k. 

	

3.3 	Blerësi dekiaron se eshtc dakort me kalirnin e 100% te kapitalit te shoqerise ne 
favor te tij duke mbartur dctyrimet qe burojne nga qenia ortak i vetem ne 
shoqenine "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k.. 

Neni 4 
Dekiarime të paleve 

	

4.1 	Shitësi dekiaron dhe garanton Blerësin se, 100% te kuotave të kapitalit të 
shoqerise, "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k, që i transferohen Blcrësit, jane të lira 
nga çdo barrë dhe menjëherë linisht tC transferueshme te BlerCsi, dhe mbi to nuk 
ka asnjë të drejtë junidike apo monctare të të tretëve. 

	

4.2 	Blerësi dekiaron se e njeh gjendjen c shoqërise si me siper, e pranon transferimin e 
100% te kuotave të kapitalit të shoqënisë "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k, në 
favor te vet duke marrë përsipër të drejtat dhe detyrimet që do te burojrië nga 
këto kuota te lindura nga momenti i nenshkrimit te kontrates. 

Neni 5 
Data efektive e kontratës 

	

5.1 	Kjo kontratë është efcktive, c detyrucshme per palet dhe trashegimtaret c tyre, që 
nga data e nënshknimit të saj. 

6.1 Asn 

Neni 6 
Zgjidhja e Kontratës 

palët nuk mund te zgjidhC në mënyrC te njCanshme kCtC Kontratë. 

Neni 7 
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Hartimi i Kontratës, aktet bashkëlidhur 

	

7.1 	Kontrata u hartua ne 5 (pesë) kopje te barazvlefshme, ne gjuhën shqipe me vlerë të 
njëjte ligjore. 

7.2 Kjo Kontratë zëvendëson çfaredolloj marrëveshje, kontrate ose çfaredolloj 
dokumenri tjetër dhe është e vetmja Kontrate detyruese per Palët në lidhje me 
objektin e shitjes. 

	

7.3 	Kontratës I bashkëlidhen aktet e mëposhtmc: 
- ekstrakti i shoqerise "ILYRIAN BOUTIQUE" Sh.p.k, 
- kopje të dokumenteve të identifikimit të palëvc. 

Neni 8 
Legjislacioni i zbatueshëm dhe juridiksioni 

	

8.1 	Kjo Kontratë është hartuar ne bazC të legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

	

8.2 	Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin nga interpretimi ose zbatimi i 
kushteve të kësaj Kbntrate, nCse vetC palet me ndihmë juridike vazhdojnë të mos 
t'i kuptojne e zbatojne, si dhe nc rast se vete palet nuk gjejne m.irckuptim, 
mosmarevsh;et behen objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykates Kompetente 

.. - 
cy 

Neni 9 
Interpretimi i Kontratës në tëresi 

	

9.1 	cdo kusht apo formulim që mund te sjellë paqartesi do tC interpretohet në 
kontekstin e tërësisë se Kontratës dhe në këndveshtrimin e qellimitqe i shtyu 
palet të lidhin këtë KontratC. 

Kontrata e shitjes se /euotave, iu /exuapa/eve me O to /artë e te qarlO na unë noteri. U /exuaprej vetO 
aire dhe, paletpasi dek/arojne so e giO ate to rreu/lt e neperputhje me vu//netin e tyre to lire e top/off, 
e nOnshkruajnë nOpraninO time. UnO note na  e /egalioj regullisht, ne perputhje me lig/in. 

PALET 

SHITESI BLERESI 



I 
Regjistri i Barrëve Sigurues 

REZULTATET E KERKIMIT 

Rr e Des. Oenra a Biznesit AK, 

SeMa. Kati V 
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